ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

P R V. v v. 1 1,1 1: 9 A 15 11 	~

JÁPORÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006

(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014).

EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL

PROCESSO N° 052/2019.

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: "Registro de Preço para a contratação de empresa visando futura e eventual aquisição de Material
Esportivo Pedagógico para serem utilizados nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação do Município de JaporãlMS, conforme especificações constantes no
Termo de Referência" OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor
de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japor!MS) ou através da solicitação no e-mail:
licitacaojapora.ins.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 1 1h30 mm.

Abertura: 13/09/2019 - Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
Japorã/MS, 30/08/2019.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição no

Data: 02 03. 5 9

Folha (s):

1

.JL ue setembro de 2019 • Diário Oficia! dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N° 2427

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
RESOLUÇÃO N°. 09, DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE
AÇÃO FEDERAL - EXERCÍCIO 2019, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS, em reunião ordinária, realizada nas dependências da
Secretaria Municipal de Assistência Social, no dia 30 de agosto de
2019, e no uso de suas atribuições legais, aquelas contidas na Lei
Municipal n°. 2106/2018,
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Plano de Ação Federal - Exercício 2019.
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Iguatemi - MS, 30 de agosto de 2019.

WAGNER ADRIANO ROSSI
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Publicado por:
Ednelson Pelegrinelli

Código Identificador:9C523259

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
RESOLUÇÃO N°. 10, DE 30 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS, REFERENTE AO 20
TRIMESTRE DE 2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS, em reunião ordinária, realizada nas dependências da
Secretaria Municipal de Assistência Social, no dia 30 de agosto de
2019, e no uso de suas atribuições legais, aquelas contidas na Lei
Municipal n°. 2.106/2018,
RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas, referente ao 2° Trimestre de
2019.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Iguatemi - MS, 30 de agosto de 2019.

WAGNER ADRIANO ROSSI
Pr 	'nte do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Publicado por:
Ednelson Pelegrinelli

Código Identificador:4609A4FC

Contabilidade e Departamento de Licitações e contratos da Prefeitura
do Município de Japorã/MS."
FAVORECIDO: BDS SISTEMAS, INFORMÁTICA E
CONSULTORIA LTDA -ME.
CNPJ: 11.403.892/0001-98
VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Re
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 24 da I1Çó69

Japorã (MS), 30 de Agosto de 2019.

\L 	1
VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:42 1 F 1 F54

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

LICITACÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006
(REDACÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°
147/2014).

EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL

PROCESSO N°052/2019.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: "Registro de Preço para a contratação de empresa visando
futura e eventual aquisição de Material Esportivo Pedagógico para
serem utilizados nas Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino e na Secretaria Municipal de Educação do Município de
Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de
Referência" OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido
pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 13/09/2019 - Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

Japorã/MS, 30/08/2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:F1D796B9

LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

HOMOLOGACÃO E RATIFICACÃO DE DISPENSA DE
LICITACÃO

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, Prefeito de Japorã - Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Lei. Homologa e Ratifica a Dispensa de Licitação,
conforme Justificativa e Parecer Jurídico constante do Processo
Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei n° 8.666/93.
PROCESSO N°: 051/2019
DISPENSA: N°006/2019
OBJETO: "Contratação de empresa para prestação de serviços de
digitalização de documentos, arquivamento eletrônico e organização
em pastas, para atender às necessidades do Departamento de

.SF.CRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABARITO

Resolução de n° 008/2019, 29 de agosto de 2019.

Dispõe sobre a Publicação do Gabarito do Exame de
Conhecimento Específico do Processo de Escolha
Unificada do Conselho Tutelar de Japorã/MS,
realizado no dia 24 de agosto de 2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA de Japorã - MS, no uso de suas atribuições estabelecidas

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 27